UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Margarita Evangelica

Essche, Nicolas van

Coloniae, 1545

Vt anima per spem introducatur. 27

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49323](#)

L I B E R I.

qualis studij huius gustatam semel suavitatem
exire denuo ad illecebras, vel potius ad molestias carnis, sensuumque inexplebilem repetere curiositatem. Et paulo post: Audi hominem exper-tum, quae loquimur. Bonus es domine (inquit) Sperantibus in te, anima querenti te. Ab hoc bono si quis auertere sanctam illam animam con-naretur, puto haud secus acciperet, quam si de paradiſo & ab ipso introitu gloriæ se conspiceret deturbari. Hæc ille. Ea igitur causa est, cur adhuc nobis sapiat mundus iste, et cur nobisipsis ad-huc non moriamur, quia videlicet Deum pure non querimus, nec ei adhæremus. Hinc per Prophetam suum dominus ait: Quæretis me & inuenietis, cum quæseritis me in toto corde vestro, & inueniar a vobis. Et per alium: Quærite Deum & viuet anima vestra. Conuertimini ad me & conuertar ad vos. Conuertimini ad me & salui eritis. Inclinate aurem vestram & venite ad me. Audite & viuet anima vestra, et feriam vobis cum pactum sempiternum, misericordias David fideles.

Quomodo anima per spem introduca-tur.

Cap. XXVII.

None igitur, o anima mea, quære domi-num semper, ut introduci merearis in eius cellam vinariam, dicasque cum spōsa: Introduxit me rex in cellam vinariam, ordinauit in me charitatem. Donatur autem animæ cha-ritas ista in intimo ipsius, tunc videlicet, quando per merita Christi introducitur, & unus cum Deo spiritus in essentiæ simplicitate efficitur, atque feliciter in diuina essentia absorbetur. Tunc

E v. nanq;

MARGARITAE EVANG.

nanc; Deus omnia interiora animæ perambulat, & quasi cum refluxu quodam venam ei charitatis largitur, per quam anima nutritur, & ad suūpsius & reū omnium contemptum robora. Et hāc venam, quā in ea sponsus aperuit, nec totus mundus, nec quisq; obstruere potest. In hoc essentiali fundo semp̄ aperta manet cœlestis viii scaturigo. ¶ Porro hēc vena nequaq; aperitur, nec apta manet in illis, q; alte & cū quadā multiplicitate contemplantur: & cum proprio intellectu se curiose conuertunt ad literā, & non ad spiritū, ipsius literæ sensum adaperientē, renouantē & viuificantē. Et propterea semp̄ in circuitu ambulat, et nunq; ad finem perueniunt, hoc est, semper inhārent operibus et donis Dei, & nō projiciunt seipso in operatorē atq; datorē Deum. Et ob hoc fundus iste nunq; eis reseratur, licet interdū haustū siue iustum vñū percipient, q; tamē statim cum delectatiōe, spreta paupertate spiritus, abutunt̄. Ideoq; nunq; ad istū essentialē fundū et quietē spiritus peruenire merentur. ¶ Humiles vero & simplices homines aliquāto. tēpore semel omnia Dei opa atq; dona percurrerūt, eaq; obseruarūt, sed satiari nequaq; potuerūt, donec sese ad intimū animæ fundū conuerterent & se totaliter in ipsum operatorē datoremq; projicerent. Estq; hēc excellentissima quædam nobilitas. Ibi nanq; opera Dei pro suis ponunt, & sua opera postponētes, inactionē seu operationē Dei patiunt̄. Ista sane maxima est fructuositas, ex qua virtutes oēs bonaq; omnia oriuntur. Hēc est essentialis in Deum cōuersio, cui semper in intimo fundo p̄emium essentialē, qd est Deus ipse, cor respondet. Hi tales cognoscunt & diligūt omnia simpli-

L I B E R I.

Simpliciter in Deo, et cū quadā diuina gratia per spiciunt omnia opera, dona ac beneficia Dei, & in cūctis rebus Deū cōtemplantur, & cū quodā simplici intuitu pro seipsis & pro alijs omnibus orant, et seipso in Deum totaliter immergūt. Et sic fundus iste in suo principio ancoratur, & in ipso viua vena aperitur, in eo videlicet, q̄p hu- iusmodi homines fidem, spem atq̄ fiduciā suā in Deo constituerunt. ¶ Sed iā proh dolor sere oēs nostris studijs & propriæ prudentiæ innitimus, & in eis requiescimus, propter qđ nobilis ille in troitus haudquaq̄ nobis innotescit, et influxus in nos diuinus præpeditur. Et hoc est, qđ per Hiero- miam dominus conqueritur, dicens: Duo mala fecit populus meus, me dereliquerunt fontē aquæ viuæ, et foderūt sibi cisternas dissipatas, que cō- tinere nō valent aquas. Plane reliquerūt essentia lē introuersionem in intimū fundū spiritus, in q̄ faciem dñi semper & quererere & adorare debe- mus. Vnde iā non immerito quilibet nostrum dī cere potest: Aruit cor meū, quia oblitus sum co- medere panem meū: hoc est, omnipotens & sem- piternū Dei verbū (qđ est vita & cibus animæ) in intimo cogitationū & desideriorū animæ atq̄ intentionū cordis ruminare neglexi. O Deus meus, en anima mea sicut terra sine aqua tibi, velo citer exaudi me domine, defecit spiritus meus. Non auertas faciem tuā a me. Est nāq̄ facies tua cibus efficax, sapor & sapientia, potus vitæ a- morosus, fluxus spiritum lætificans, nutriendis & dilatans, vires animæ confortans, cor deniq̄ vi- rere & fructificare faciens, si tamen nos per ve- rā fidē atq̄ cōfidentiā ad te, q̄ nos tā desiderāter expectas, cōuertamur. Sine te nāq̄ spūs noster in te.

MARGARITÆ EVANG.

in tenebris, anima in amaritudine, & cor in mōre existit. Nunc igitur o anima mea conuertere in requiem tuam, quia dominus benefecit tibi. Quia eripuit animam meam de morte, oculos meos a lachrymis, pedes meos a lapsu. Dicimus proinde: Anima nostra sicut passer erepta est de laqueo venantium. Adiutorium nostrum in nomine domini, qui fecit cœlum & terram.

De beata spe, quæ ex fide in Deum nascitur.

Cap. XXVIII.

Oritur autem hæc beata spes ex deifica fide, & ipsa consequenter ex sc̄le charitatem producit. Quando nanque fides tam deifice ac devote in Deum conuersa est, prout superius iam dictum est, & a quo liber iste exordium sumit, & in quo tandem finietur, quomodo videlicet per firmam fidem fidelissimo Deo iugiter amorose adh̄erere debeamus, cum sit ipse semper præsens in intimo animæ nostræ, vbi continue faciem domini querere & in spiritu adorare debemus, per quod facies animæ nostræ munitur, & fides illuminatur ad cognoscendum Deum, hic in fide, et postmodum in gloriæ semperiterna fruitione. Quando (inquam) fides hæc taliter introducitur in occultos thesauros & diuitias Dei, inde tunc oritur beata et deifica spes, ita ut anima firmiter speret et confidat ei, in quem credidit, & quem per fidem inuenit. Porro deuota spes ista mentem subleuat in delicias Dei, vbi per claritatem diuinam transradiatur, & spiritualibus bonis impletur, ita ut cuncta terrena horreat, & omnes corporis voluptates contemnatur, habitetque in libertate diuina, & cum sancto